v 197
g

YVERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del gé JiL. 2003

OGGETTO: Servizio di trasmissione televisiva in diretta delle sedute del Consiglioc Comunale per
lanne 2004, Atto di indirizze.

[’anno dusmila Qi/\g llgioma 6L 0 Jug alle ore /{ %’é [;, oy
del mese di EE’WR 2 ?/uf nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in sequito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento det Signori:

Presiede a seduta i Sindaco ﬁ-\: iq\,\/é,@u/jm) S Q,Q).,—J\WNQ

Sono present! § signori Assessort

Praseni Assenti
1) On.le Giorgio Chessari P
£
2) Sig.ra Alessandra Faiila P
s
3) Sig.ra Giovanna Di Paola (’Q‘\f
4y Arch. Giovanni Carfi P
el
5) On.le Sen. Giovann: Batlaglia .
f2al
©) Dr. Antonio Di Pacla S
i7) Prof. Carmelo La Porta ~
P I
2 Sig. Marco Dimartino / l
s

Assiste i Segretario Generale Dott. {7,&/@‘7/%2/\{ Lﬁ\q:@ Qﬁp“/

U

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta & invita | convenuti a
deliberare sull'argomenio in oggetio specificato



LA CIUNTA MUNICIPALE

NVista la proposta, di pari oggetto n. %ZC} Sett. | det €-12 7

SR R S S -~ R—

i

-Ritenuto di dovere provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento all'oggetto;
Visto Part.15 della L.R. n.44/81 e successive modifiche;

acd unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parie integrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



e e

7&?% G%EN&RALE

/

LASSESSORE ANZIANO L g

;: A t’/—iw\..—«m) e ] : w%

7 = i -
_— V4 |
il sattoscritto messo comunale attesta che copia della presenie deliberazione & didta affissa all' Albo Pratorio
AL / oD orimo giorno festive successivo alla data di adozione.
i I

La deliberazicne rimarra affissa finoal 2.4 / L7 / % per quindici giomi consecutivi.
Ragusa, I stz /=1 T | eHESSOCOMUNALE
{ i -

[

{Froieito Francesco)

e Certificate di immediata esecutivita defia del
() Certifico che 18 tetibesasio

del’Art. 12 della L.R. n.44/81.
() Certifico che |z deliberazione e sigia-éict
dellArt.16 della LR, n 44/91 —

GHE €

(b4 Certifico che, contestualments alfaffissione alf Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capl
~ gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma delt Art. 18 della LR n.44/91.
{ } Ceriifico che entro dieci giomni dail'affissicne all'Aibo a/non & stata formulata rdehiesta di sottoposizione a

controllo del'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell At 15 delia LR, 44/)1, cosi come sostituito con
Fart 4 della LR, 28/97.

Ragusa, AL ,,fi/:),:b L SEGRETARIO GENERALE
- H ¢

Il sottoscrittc messo comunale attesta che copia della presente deiiberazione & rimast
Pretdriq di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal ,//’é/-{’&/.c
” " ¥

Ragusa, T

Certificato di avy erfGta pubblicazione della deiiberazione
Visia Pattestazione del messo comurdle, certifico che la oresente déffberazione, & stata affissa all'Albo
Fratorio di questo Comune i gicfno ""4/'{&/:3 ed & rimasta affissa per quindicT Temi consecutivi decorrent dal
4%/'3’?_{@ % €anza opposizion.
Ragus g

) Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione
B4\ Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giormoe della pubblicazione.
( ) Certifico che la deliberazicne & divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di legittimita de! CO.RE.CO.
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione n. del .
) Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo il CO.RE.CO adottato e comunicato
provvedimento di annui%aénﬁer;gtpﬁnglmtgrrnéﬂe di venti giorni dalla relativa ricezione.

Rocuto 1 T L. SEGRETARIO GENERALE
™ : e L Wil
At - e o i
LR IN FORMA ESECUTIVA
Fur Coplo oaniorme - servire pe

EINEENERALE

Y
Jd




Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

GGGW‘“‘"”‘ Servizio di trasmissione televisiva in diretta delle Sedms del Consiglic Comunale per
anno 2004 - Atto di indinzzo.

Il sottoscrifto dr. Gluseppe Salermno Dinigente del Settore |

Fremesso che al fine di dare alla cittadinanza, come gia avviene da diversi
anni, l'opportunita di seguire in diretta i lavori del Consiglo Comunale far cosi
conoscere le scelte politiche assunte dal massimo consesso, si & procaduto
all'affidamento in appalto, per periodi predeterminati, del servizio di riprese
in diretta radiotelevisive dei lavori consiliar;

Che detto servizio ¢ stato garantito m un primo periodo con una serie di periodici
appaltl in cul era previsto che le emittenti invitate a partecipare alla gara utilizzassero
telecamere e personale proprio;

Che a scguito di lavori di ristrutturazione dell'aula consiliare, ¢ staia previsto
'acquisto e I' installazione di due telecamere dotate di un sistema di controllo da
parte di un operatore su postazione fissa e di un apparecchiatura di amplificazione e
trasmissione a circuito chiuso che avrebbe consentito anche il collegamento ad uno o
piu ripetitori di emittenti televisive private per la trasmissione indiretta su diversi
canali privati;

Considerato che da qualche anno quindi si ¢ reso possibile procedere
all'affidamento in appalto del predetto servizio, riducendo notevolmente i costi in
quanto ¢ stato possibile abbassare la tariffa oraria posta a base d'asta per il mancato
utilizzo di attrezzature di ripresa e cameramen dell'emittente aggiudicataria, che
avrebbe dovuto solo garantire il collegamento, tramite ripetitore al proprio canale
televisivo.

Atteso che la trasmissione televisiva delle sedute consiliarl potra essere garantita
soltanto fino al 31/12/2003 dalla emittente Telenova che lo sta gestendo in regime d1
proroga, st rende indispensabile per dare una certa continuita allo stesso, procedere
ad una nuova trattativa privata che consenta di coprire tutto {'anno 2004,
Considerato aluresi che ¢ stato predisposto dali'Ufficio Stampa un regolamento, che
fa parte mtegrante della presente proposta, per la fornitura in appalto del servizio di
trasmissione televisiva in diretia delle sedute dc} Consigiio Comunale



propone alla Giunta Municipaie 1| seguente schema di deliberazione.
LA GIUNTA MUNICIPALE

Ritenuto di dovers provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento
all oggetto;

Vieto Part. 15 della LR, n.44/81 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Autorizzare il Dirigente del Settore | competente, a provvedere alla
oredisposizione  di  tutti  gli  afti necessari per procedere
allespletamento della gara d'appalto, mediante trattativa privata,
nvitando alla stessa e seguenti emiitenti felevisive operanti in
provincia che irradiano i propri programmi sul territorio comunale e
precisamente:

Videomediterraneo

Telenova

Teleiblea

Telecitta Val d'Ippari Vittoria

Teletre

Videouno

2 Dare atio che la presente ha carattere di indirizzo;
i i’

3 Dare atto che la dotazione finanziaria f;alkocata al cap. 1187 bil. 200 &

Funz. gf Serv.__pg nt._ pb: /LF Sog PL




rgenie

eoy i € f,s & Si esprme parere favorevole in ordine egttimda

'f}//() ? g,w'(f L} e 4

L0 f ‘.
Ragusa & f/%//f”ﬁ-}!ﬁ}

i fmocngaw Servizin r"'
k7

Lt

;

AfLIATIG

/ /)
2Pl

f
{

Motivazione delleventuaie parers contranc.

B Da dichiarare di immediata ssecuzione

Allegati — Parte integrante:

1) Regolamento per la fornitura in appalto del servizio di trasmissione televisiva in
diretta delle sedute del Consiglioc Comunale

Ragusa li,

Il Responsabile del Procadimento il Capo Settore




